15-02-2024 04:05:22

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa Legislativa, em valorizar todo o empenho e
dedicação do Sr. Presidente Antônio Naves de Oliveira e demais membros da direção da ICASU por seu
cinquentenário, ao qual foi obtido com demasiado esforço e dedicação para com a sociedade uberlandense, através de
seus fundamentos sociais promovendo projetos que garantem desenvolvimento intelectual, profissional e social aos
jovens da região.

A atuação da ICASU baseia-se nas necessidades encontradas no âmbito municipal, dessa forma faculta um
novo projeto em suas dependências, o gerenciamento dos ¿parquímetros¿. Segundo o presidente da associação, esta
parceria com a Prefeitura de Uberlândia rendeu, nos primeiros meses, aproximadamente 120 (cento e vinte) mil reais, a
estimativa para os próximos meses é de 250 (duzentos e cinquenta) mil reais. Esta colaboração tem a finalidade de
compensar os jovens funcionários da ICASU por seu trabalho. Além disso, parte dos rendimentos obtidos com esta
iniciativa proporciona um investimento no Sistema de Saúde Pública da região, uma vez que, tem sido aplicado para a
compra de diversos medicamentos, conforme a demanda da população.

Através desta homenagem, poderemos expressar nossa gratidão, reconhecendo a importância destes feitos
que tanto vão contribuir para o bem estar da população de nossa cidade.

Requeremos um espaço na sessão plenária para que no dia 06 de Setembro de 2017 seja realizada a Moção
de Aplauso em favor da ICASU pelos serviços prestados à comunidade de Uberlândia, conforme já aprovado pela
Moção de Aplauso n° 7706/2017

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-08-2017

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 8219/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA MARCOLINO RIBEIRO, 258, JARDIM IDAIA, 38.411-382, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Pastor Átila

Sala das Sessões, 4 de agosto de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Pastor Átila

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Pastor Átila 1

1Total